ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
01 овжхэа п,мш!±

О внесении изменений в приказ от 25.11.2021
№ 9005/1 «Об организации учебно-методической
экспертизы для зачета результатов освоения и

^ периодов обучения» (с последующими изменениями и
дополнениями) j

На основании приказа от 12.05.2022 № 5421/1 «Об установлении размера
академической разницы при переводе и восстановлении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ от 25.11.2021 №9005/1 «Об организации
учебно-методической экспертизы для зачета результатов освоения и периодов
обучения» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ),
дополнив подпункт 2.12 Приложения № 1 к Приказу абзацем 2 следующего
содержания:

«При определении возможности зачета при переводе и (или) восстановлении на
места договорной (платной) основы учитывается, что академическая задолженность,
возникающая как разница в учебных планах, не должна составлять более 50% всех
дисциплин учебного плана, на который осуществляется перевод или восстановление.».

2. И.о. начальника Управления по связям с общественностью
Огородниковой П.В. в течение двух рабочих дней с даты издания настоящего приказа
обеспечить его размещение на портале СПбГУ.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портал СПбГУ к проректору по
учебно-методической работе.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять по адресу org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор
по учебно-методической работе С ^ Э.А.Зелетдинова

mailto:org@spbu.ru